
Veprimtaria jonë:  

1. Fusha e politikave dhe strategjive  

• Hartimi i strategjive kombëtare kundër korrupsionit dhe politikave për zbatimin e tyre  

• Monitorimi dhe raportimi mbi progresin e institucioneve publike në këtë fushë  

• Hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore dhe i udhëzuesve për integritetin institucional  

 Hulumtime dhe analiza për të inicuar nisma dhe programe kundër korrupsionit  

  

2. Fusha e kontrollit dhe parandalimit  

• Zbatimi i mekanizmave për vlerësimin e riskut të korrupsionit në institucionet publike  

• Kryerja e hetimeve dhe verifikimeve administrative mbi ankesa dhe shkelje të dyshuara  

• Marrja e masave parandaluese për të shmangur raste dhe situata me risk për korrupsion  

3. Fusha e edukimit dhe komunikimit  

• Promovimi i kulturës së integritetit dhe edukimit kundër korrupsionit  

• Bashkëpunimi me median, shoqërinë civile dhe organizatat ndërkombëtare  

• Zhvillimi i trajnimeve dhe përgatitja e materialeve informuese për grupe të ndryshme 

interesi  

Struktura dhe Organika   

Drejtoria e Përgjithshme e Antikorrupsionit është e organizuar në:  

• Drejtoria e Analizës, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ  

• Drejtoria e Zbatimit të Politikave në Fushën e Antikorrupsionit  

• Sektori i Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse   

Z.Skerdi Tushi -  Drejtori i Përgjithshëm  

 email : Skerdi.Tushi@dpak.gov.al  

Drejtoria e Analizës, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ   –  

Drejtoria e Zbatimit të Politikave në Fushën e 

Antikorrupsionit  Znj.Rovena Pregja- Drejtor   

 email: Rovena.Pregja@dpak.gov.al  

Sektori i Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse  

Znj.Entela Lico- Përgjegjëse Sektori  

 email : Entela.Lico@dpak.gov.al  



Roli dhe Kompetencat   

Misioni i kësaj Drejtorie është: “të mbledhë, analizojë, koordinojë, verifikojë dhe hetojë 

administrativisht të gjithë informacionin për rastet e korrupsionit, praktikat abuzive dhe 

arbitrare në organet e administratës publike që ofrojnë shërbime të qytetarin”.   

  

Drejtoria e Analizës, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ ndjek dhe monitoron vlerësimin 

e riskut të korrupsionit, monitoron dhe jep rekomandime për përmirësime të shërbimeve e 

publikun.  

Drejtoria e Analizës, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ bashkëpunon dhe ushtron 

përgjegjësitë e saj me mekanizmin e Koordinatorëve kundër Korrupsionit.   

Drejtoria e Zbatimit të Politikave në Fushën e Antikorrupsionit ka mision : “të planifikojë, 

koordinojë dhe përcaktojë instrumentet e nevojshme për zbatimin e politikave për parandalimin 

e antikorrupsionit, monitorimin e zbatimit të akteve rregullatore, hartimin e politikave dhe 

ndërhyrjeve të tjera institucionale dhe merret me ndërgjegjësimin e publikut dhe siguron 

komunikim të brendshëm dhe të jashtëm ndërinstitucional në fushën e antikorrupsionit”.  

Drejtoria e Zbatimit të Politikave në Fushën e Antikorrupsionit ndjek, komunikon dhe 

përfaqëson shtetin shqiptar në organizmat ndërkombëtarë kundër korrupsionit 

(UNCAC/UNODC, Komisioni Evropian, Këshilli i Evropës, etj).  

Sektori i Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse : Misioni i këtij sektori është: “të kryejë 

administrimin financiar dhe buxhetor të Drejtorisë së Përgjithshme të Antikorrupsionit, 

siguron mbështetjen logjistike, teknike dhe administrative për funksionimin efikas të strukturës. 

Gjithashtu, ndjek zbatimin e rregullave të brendshme për menaxhimin e burimeve njerëzore 

dhe aseteve”.  

Koordinatorët kundër Korrupsionit  

Koordinatorët kundër Korrupsionit luajnë rol të rëndësishëm dhe kryesor në evidentimin 

kryesisht ose me kërkese të rasteve korruptive dhe praktikave arbitrare dhe abuzive në 

institucionet ku janë të emëruar. Gjithashtu kryejnë vlerësimin e rrezikut të korrupsionit në 

institucionin e administratës publike ku bëjnë pjesë, në bazë të të cilave Koordinatori Kombëtar 

Kundër Korrupsionit mund të rekomandojë masa specifike si: ndryshime/përmirësime ligjore, 

hartimin e akteve nënligjore apo masa të tjera të nevojshme në kuadër të luftës kundër 

korrupsionit në administratën publike.  

Në mënyrë të detajuar detyrat e Koordinatorit kundër Korrupsionit janë të parashikuara në 

Rregulloren e Brendshme të Drejtorisë së Përgjithshme të Antikorrupsionit, miratuar me 

Urdhrin Nr. 03, datë 04.06.2025, të Ministrit të Shtetit për Administratën Publike dhe 

Antikorrupsionin.  

 



Lista e Koordinatorëve kundër Korrupsionit   
Nr  Emer  

Mbiemer  

Institucioni  Email  

1  Fatjon Cajupi  FSDKSH  Fatjon.Cajupi1@dpak.gov.al  

2  Bilbil Cajkri  AKU  Bilbil.Cajkri@dpak.gov.al  

3  Renado Farrici  DPT  Renaldo.Farrici@dpak.gov.al   

4  Mirjel Dollani  SUT  Mirjel.Dollani1@dpak.gov.al  

5  Roland Shtrezi  AZHBR  Roland.Shtrezi@dpak.gov.al  

6  Eliarda Hita  Instituti i Shendetit 

Publik  

Eliarda.Hita@dpak.gov.al  

7  Elmira Zhupa  AKM  Emira.Zhupa@dpak.gov.al  

8  Franc Baqli  DPAP  Franc.Baqli@dpak.gov.al  

9  Olsida Goxhaj  Sherbimi  Social 

Shteteror  

Olsida.Goxhaj@dpak.gov.al  

10  Mario Karati  DVASHK Tirana Veri  Mario.Karati@dpak.gov.al  

11  Denada Kaso  DVASHK Kamez  

Vore  

Denada.Kaso@dpak.gov.al  

12  Lorenc 

Troshani  

DVASHK Tirana  

Rurale 1  

Lorenc.Troshani@dpak.gov.al  

13  Ilia Kuro  DVASHK Gjirokaster   Ilia.Kuro@dpak.gov.al  

14  Nexhat Kazia  DPD  Nexhat.Kazia@dpak.gov.al  

15  Dritan  

Pergjegji  

DVASHK Zonat e  

Stimuluara  

Dritan.Pergjegji@dpak.gov.al  

16  Ardjan Adilaj  DVASHK Berat  Ardjan.Adilaj@dpak.gov.al  

17  Dejvis Karreci  ASHK  Dejvis.Karreci@dpak.gov.al  

18  Gëzim Selmani  DVASHK Sarandë  Gezim.Selmani@dpak.gov.al  

19  Violeta Suli  Inspektorati Shteteror 

Shendetesor  

Violeta.Suli@dpak.gov.al  

20  Edvin Simo  Operatori i Sistemit të  

Shpërndarjes së 

Energjisë  

Edvin.simo@dpak.gov.al  

21  Saimir Hoxha  Agjensia e Trajtimit Te 

Pronave  

Saimir.hoxha@dpak.gov.al  

22  Eniela Agolli  Agjensia Kombetare e 

Zonave te Mbrojtura  

Eniela.agolli@dpak.gov.al  

23  Alban Polovina  QSUNT  Alban.polovina@dpak.gov.al  
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